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Verksamhet  
 

 

Havsvidden 

Havsviddsvägen 90 

Geta 

Beslut 

Klagomålet gällande utfyllandsarbeten i anslutning till befintlig pir i 

vattenområdet Rnr: 876:1 föranleder inga vidare tillsynsåtgärder. Ärendet 

avslutas. 

 

Motivering 

Utifrån den inmätning av piren som ÅMHM har utfört (den 16.3.2016) och med 

beaktande av de utfyllnadsarbeten som miljötillstånd ÅMH-Pn 12/08 och besluten 

om miljögranskning ÅMH-Mb 54/10 och ÅMH-Mb 123/10 tillåtit, är det 

praktiskt taget omöjligt att avgöra huruvida de utfyllnadsarbeten som Havsvidden 

Ab låtit utföra under åren 2014-15 har överskridit gränsen för granskningspliktig 

verksamhet.  

 

ÅMHM kan inte med säkerhet fastställa under vilka tidsperioder de olika 

ansamlingarna av sprängsten har lagts ut i vattenområdet, framförallt vilka stenar 

som är av senare ursprung (2014-15) och som inte kan anses utgöra en del av de 

utfyllnader som prövats genom ovan nämnda beslut. Därtill ligger flera av 

stenarna som förefaller utgöra en del av pirens senare utbyggnad (2014-2015) på 

slänterna av det myndigheten bedömer utgöra pirens undervattendel, vilket 

innebär att de inte kan betraktas som material som bidragit till en ny utfyllnad i 

vattenområdet i det hänseende att stenarna skulle ta ett nytt bottenområde i 

anspråk. Eftersom piren med beaktande av senare tilläggsarbeten uteslutande 

består av natursten (sprängsten från berggrunden) är utfyllnadsmaterialet inte att 

bedöma som främmande för vattenmiljön på ett sådant sätt att det tillför 

vattenmiljön förorenande (skadliga) ämnen. 

 

ÅMHM konstaterar att miljötillståndet från år 2008 gav Havsvidden Ab rätt att 

anlägga en pir/vågbrytare med total volym på cirka 3000 m
3
. Senare har 

lagstiftningen ändrats så att miljöprövningen för utfyllnader i vattenområden 

baseras på den areal som utfyllnaden upptar i vattenområdet, vilket har varit fallet 

för de två miljögranskningsbesluten (ÅMH-Mb 54/10 och ÅMH-Mb 123/10).  

Eftersom piren i olika etapper har anlagts dels på basis av volymen 
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fyllnadsmaterial, dels på basis av den areella utbredningen av fyllnadsmaterial är 

det problematiskt att exakt fastställa de tillåtna dimensionerna (längd och bredd) 

för piren.  

 

Med stöd av 30 § 3 mom. landskapslag (2008:124) om miljöskydd åligger det inte 

ÅMHM att behandla rådighetsfrågan. 

 

ÅMHM gör den sammanfattande bedömningen, med stöd av ovan angivna 

motiveringar, att vidare tillsynsåtgärder inte vidtas. 

Bakgrund 

Den 27.1.2016 inkom Öster Geta samfällda land och vattenområden med 

klagomål gällande utfyllnad i vattenområde utan tillåtelse från samfälligheten.  

 

Hörande av Havsvidden Ab baserat på inkommet klagomål skickades ut 2.2.2016. 

 

Hörande av att Öster Geta samfällda land och vattenområden baserat på 

Havsviddens svar skickades ut 15.2.2016. 

 

Inspektion utfördes 16.3.2016 

 

Inspektionsprotokoll med hörande delgavs båda parter 22.3.2016 

 

Öster Geta samfällda land och vattenområden svarade på hörandet 5.4.2016 

 

Havsvidden Ab svarade på hörandet 11.4.2016 
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Besvär 

Besvärsanvisning bifogas.  

 

Beslutet justeras omedelbart. 

 

 

 

För Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet 

 

 

 

Ketzia Karring  Magnus Eriksson 

Tf. Myndighetschef  Miljöskyddsinspektör 

Beslutande   Föredragande 

 

Delgivning 

Havsvidden Ab, Att: Aktiva Redovisning Ab, Tvärgränd 2, 22100 Mariehamn 

 

Bilagor 

1. Besvärsanvisning  


